
 

1 
 

                                                                              Mapes saturs 

                                                                      Vides  aizsardzība 

 

Preiļu pusē atrastas Latvijā un Ziemeļeiropā ļoti retas sēnes//Jauns.lv – 2022. 

Soms H. Līksnas meteorīts- atgriešanās pēc 200 gadiem// Vietējā, 11.12.2020 

Kirillova L. Piedalīties Latvijas- Lietuvas pārrobežu projektā par dabas daudzveidības 
saglabāšanu// Vietējā, 22.03.2019 

Pieredzes apmaiņas brauciens par mitrāju apsaimniekošanas metodēm// Vietējā, 11.10.2019 

Matisāne I. Pieredzes apmaiņas brauciens par mitrāju apsaimniekošanas metodēm// Preiļu 
Novada Vēstis.- 2019 

Matisāne I. Projekta “Open Landscape” īstenošanas gaita// Preiļu Novada Vēstis.- 2019.- 
decembris 

Kultūras mantojuma raksturojums// Preiļu muižas kompleksa un parka attīstības 
koncepcija,2019 

Kāpēc nevajag noniecināt līko gurķi un vientuļo banānu// Saimnieka Vārds.-2018.- novembris 

Dabas aizsardzības pārvaldes turpinās apsekot dabas vērtības Vārkavas novadā// 
Vietējā,27.04.2018 

Dabas aizsardzības pārvalde Rudzātos stāstīs par mitrāju nozīmi klimata pārmaiņu mazināšanā// 
Vietējā, 15.02.2019 

Rakova S., Kovaļkova V. Nometne “Dabas pasaule mums visapkārt” Aglonā// Riebiņu Novada 
Vēstis.- 2018.- augusts 

Из-за аварийной ситуации на “Preiļu siers” в реке Фейманка погибла рыба// interneta vide : 
www.gorod.lv 

Kirilova L. Latvijā un Lietuvā tiek realizēts projekts dabas daudzveidības saglabāšanai pārrobežu 
reģiona mitrājos// Vietējā, 02.11.2018 

Vides kvalitāte// Preiļu novada Attīstības programma 2018.- 2024.gadam 

Attēls 2017.gada augusta plūdi Raiņa bulvārī Preiļos 

Līvānos sprieda par situāciju saistībā ar šī pavasara plūdiem// Vietējā, 23.03.2018 

Ainavas// Preiļu novada Attīstības programma 2018.- 2024.gadam 

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas un objekti// Preiļu novada Attīstības programma 2018.- 
2024.gadam 

Dabas resursi// Preiļu novada Attīstības programma 2018.- 2024.gadam 

Veikti radona gāzes mērījumi Līvānu novada pagastos// Vietējā, 03.03.2017 

Kirillova L. Konferencē Līvānos sprieda par tranzītu, vides aizsardzību un biznesa attīstību// 
Vietējā, 10.03.2017 

http://www.gorod.lv/


 

2 
 

Indānu Azarīnes mācību izziņas taka// Riebiņu novada reklāmas izdevums 

Attēli: Vārkavas dabas taka 

Kirillova L. Top aizsardzības plāni Riebiņu novada īpaši aizsargājamām dabas teritorijām// 
Novadnieks, 15.01.2016 

Štāle I. Kompaktā novadā jautājumus risina kompakti// Diena, 12.10.2015 

Skolēni darbojās vides izglītības nometnē atpūtas bāzē “Zolva”// Vietējā, 26.06.2015 

Rancāne L. Jaunie dabas pētnieki Rudzātos// Novadnieks, 20.05.2016 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra vizīte Aglonā// Vietējā, 20.04.2015 

Izslēgsim gaismu Zemes stundā// Novadnieks, 18.03.2016 

Riebiņu novadā uzsākta dabas aizsardzības plānu izstrāde dabas liegumiem// Novadnieks, 
21.07.2015 

Aizsargājamā ainavu apvidus “Kaučers” platība// interneta vide 

Bērziņa I. Dziedniece daba// Patiesā Dzīve.-2015 

Rancāne L. Jauno vides pētnieku foruma “ Skolēni eksperimentē” pirmā kārta Preiļu novadā// 
Novadnieks, 27.02.2015 

Preiļu jaunieši mācās vides nodarbībā “ Sakop savu apakšveļu”// Novadnieks, 17.04.2015 

Dabas spēku pirmais brīdinājums šovasar// Novadnieks, 24.05.2013 

Noslēgusies Preiļu novada jauno vides pētnieku foruma 1.kārta// Vietējā, 27.02.2015 

Attēls: stārķu ligzda “Kaušā” 

Упавший близ Даугавпилса метеорит Ликсна вернулся в Латвию// interneta vide, ziņu 
raidījums “Novosti” 

Soma Z. Līksnas meteorīts no Lazdāniem atgriežas dzimtenē// Latgales Laiks, 18.07.2014 

Upeniece L. Aizvadītas nometnes “Eko dzīves skola” Latvijā un Krievijā projekta “AQUA LIFE” 
ietvaros// Preiļu Novada Vēstis.-2014.- jūl. 

Rancāne L. Nometne apguva jaunas zināšanas par dabu// Novadnieks, 01.08.2014 

Mainīsies Latvijas nacionālā arhīva Daugavpils Zonālā valsts arhīva apmeklētāju pieņemšanas 
telpa// Preiļu Novada Vēstis.- 2016.-dec. 

Līvānos iedzīvotājus uzklausīs vides speciālists// Vietējā, 20.06.2014 

“Latgales Laiks” Līksnas meteorīts no Lazdāniem atgriežas dzimtenē// Novadnieks,22.07.2014 

 Līksnas muižas laukā Lazdānu sādžas tuvumā (tagad Vārkavas novads) nokrīt Latvijā lielākais 
meteorīts// interneta vide 

Višķu ezera krastā notika bērnu vides nometne// Novadnieks, 22.07.2014 

Attēls: Svētavots 

Par Aglonas Svētavotu// Ievas Stāsti, 26.03.2010 

Kirillova L. Pelēču pagasta Janovā uz lauka redzēts lācis// Novadnieks, 11.06.2013 



 

3 
 

Attēls: Vārkavas dabas taka 

Daugava appludina Līvānus// Novadnieks, 23.04.2013 

Kirillova L. Rudens atvadījās ar pavasara cienīgiem plūdiem// Novadnieks, 05.12.2012 

Rancāne L. Vieniem- sliktais, pašam- sirdslieta (par Līvānu novada vides aizsardzības inspektoru 
Viktoru Piļščikovu)// Novadnieks, 10.07.2012 

Līvānu novada vides pētnieki Horvātijā// Novadnieks, 07.02.2012 

Diskutē par iedzīvotāju drošību, dabas aizsardzību un sakārtotu vidi// Vietējā, 29.04.2011 

Dienesti pārrunāja gatavību plūdu periodam// Vietējā, 09.03.2012 

Kirillova L. Šaut uz gulbi var tikai nelietīgs cilvēks// Novadnieks, 06.07.2012 

Kirillova L. Pie rušoniešiem atlidojis maldu viesis- rozā pelikāns// Novadnieks, 24.04.2012 

Pasaulē atzīmē Ūdens dienu// Saimnieka Vārds.-2012.- marts 

Stihijas neparastie darbi// Neatkarīgā Rīta Avīze, 13.08.2010 

Kirillova L. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs iepazina Preiļu novada 
aktualitātes// Novadnieks, 19.04.2011 

Rancāne L. Iedzīvotāji apspriež Attīstības programmu un Vides pārskatu// Novadnieks, 
09.09.2011 

Ekoskolas karogs plīvos arī Līvānu novadā// Vietējā, 23.09.2011 

Vides aizsardzība un dabas resursi// Preiļu novada Attīstības programma 2011.- 2017.gadam 

Kirillova L. Lielu plūdu draudi Līvānos pagaidām netiek gaidīti// Novadnieks, 01.04.2011 

Rancāne L. Bērniem māca pareizu attieksmi pret vidi// Novadnieks, 23.09.2011 

Rancāne L. Šopavasar plūdu neprāts mazajās upēs// Novadnieks, 08.04.2011 

Vides situācija// interneta vide 

Rancāne L. Daba pārsteidz ar neparastām parādībām: halo Mēness virs Preiļiem// Novadnieks, 
22.02.2011 

Kirillova L. Konference par vides projektiem ekonomikas attīstībai// Novadnieks, 20.07.2010 

Paegle M. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs Raimonds Vējonis apmeklē Preiļu 
novadu// Preiļu Novada Vēstis.-2011.- Nr.4 

Rancāne L. Dabas stihijas rūgtā mācība. Kas ņem un kas neņem to vērā// Novadnieks, 
07.01.2011 

Rancāne L. Dabas stihija izbojā gadu mijas priekus// Novadnieks, 04.01.2011 

Kirillova L. Sniega krava uz jumtiem kļūst bīstama// Novadnieks, 11.01.2011 

Turpinot iesākto// Ezerzeme, 07.12.2010 

  

 



 

4 
 

 


